



УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Володимира Винниченка 1, м. Дніпро, 49027
E-mail: inbox@dp.arbitr.gov.ua, тел. (056) 377-18-49, fax (056) 377-38-63

УХВАЛА

05.10.2021

м. Дніпро

Справа № 904/5240/17

Суддя господарського суду Дніпропетровської області **Владимиренко І.В.** розглянувши **матеріали справи**

за заявою Дочірньої компанії "ГАЗ УКРАЇНИ" Національної акціонерної компанії "НАФТОГАЗ УКРАЇНИ", м.Київ

до Нікопольського комунального підприємства "Нікопольтеплоенерго" (53213, Дніпропетровська область, м.Нікополь, пр.Трубників, буд.12а, код ЄДРПОУ 05472525)

про визнання банкрутом

учасник у справі №904/5240/17 про банкрутство Нікопольського комунального підприємства "Нікопольтеплоенерго" (53213, Дніпропетровська область, м.Нікополь, пр.Трубників, буд.12а, код ЄДРПОУ 05472525) - Південно-Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м.Дніпро)

Представники:

від боржника представник ліквідатора Маглиш Л.С. дов. № б/н від 28.03.2019

від Нікопольської міської ради представник Пометій М.І. дов. № 3159 від 07.12.20р.

від КП "Міська житлово-технічна інспекція" НМР керівник Романій Є.С. витяг з ЄДР від 18.01.17р.

від Південно- Східного міжрегіонального МЮ (м. Дніпро) представник Храплива В.А. ндов. № 98/009909.3.2/32-20 від 11.02.20р.

вільний слухач Гетьманенко О.А.

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду від 17.03.21р. клопотання ліквідатора № 14/09-20 від 14.09.2020р. про продовження строку ліквідаційної процедури НКП "Нікопольтеплоенерго" та повноваження ліквідатора НКП "Нікопольтеплоенерго" арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців задоволено. Продовжено строк ліквідаційної процедури НКП "Нікопольтеплоенерго" та повноваження ліквідатора НКП "Нікопольтеплоенерго" арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців. Зобов'язано ліквідатора - після закінчення ліквідаційної процедури надати до суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, всі документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури. Залишено без задоволення проміжний звіт про нарахуванням та виплату основної грошової винагороди арбітражного керуючого (ліквідатора) КП "Нікопольтеплоенерго" арбітражного керуючого Усачова О.М. за період з 22.10.2019 по 31.01.2021 у розмірі 220 428, 39 грн.

26.08.2021р. до суду від ліквідатора надійшло клопотання № 01-21/876 від 18.08.21р. про зобов'язання державного реєстратора скасувати арешти та інші обмеження (обтяження) накладені на майно банкрута.

Ухвалою господарського суду від 28.08.21р. клопотання ліквідатора № 01-21/876 від

Вх.№ 460
«11» 10 2021 р.



*5*5677902*1*0*

18.08.21р. про зобов'язання державного реєстратора скасувати арешти та інші обмеження (обтяження) накладені на майно банкрута прийнято до розгляду. Призначено судові засідання для розгляду клопотання ліквідатора № 01-21/876 від 18.08.21р. про зобов'язання державного реєстратора скасувати арешти та інші обмеження (обтяження) накладені на майно банкрута на 05.10.2021р. о 12:45год.

13.09.21р. до суду від АТ "Укртрансгаз" надійшли пояснення щодо клопотання ліквідатора про зобов'язання державного реєстратора скасувати арешти та інші обмеження (обтяження) накладені на майно банкрута. Судом пояснення прийняті до відома.

04.10.21р. до суду від ліквідатора надійшло клопотання № 01-20/925 від 04.10.21р. про продовження строку ліквідаційної процедури НКП "Нікопольтеплоенерго" та повноваження ліквідатора НКП "Нікопольтеплоенерго" арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців. Судом клопотання прийнято до розгляду.

05.10.21р. до суду від кредитора Відділу освіти і науки Нікопольської міської ради надійшла заява про розгляд справи без участі представника Відділу освіти і науки Нікопольської міської ради. Судом заява прийнята до відома.

В судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частину ухвали.

Розглянувши в судовому засіданні 05.10.2021 року клопотання ліквідатора № 01-21/876 від 18.08.21р. про зобов'язання державного реєстратора скасувати арешти та інші обмеження (обтяження) накладені на майно банкрута, заслухавши присутніх учасників провадження у справі про банкрутство, господарський суд встановив наступне.

Представник ліквідатора в обґрунтування поданого ліквідатором клопотання зазначив, що в ході проведення ліквідаційної процедури відповідно до Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна та витягу з Державного реєстру обтяжень рухомого майна ліквідатором було виявлено, що рухоме та нерухоме майно банкрута перебуває під обтяженнями.

Відповідно до частини першої статті 2 Кодексу України з процедур банкрутства провадження у справах про банкрутство регулюється цим Кодексом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законами України.

Згідно ч. 6 ст. 12 Господарського процесуального кодексу України господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених Кодексом про банкрутство.

Відповідно до ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства, з дня ухвали господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури: продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

Представник ліквідатора зазначив, що на даний час обтяження накладені на рухоме та нерухоме майно боржника відділами виконавчої служби в супереч вимогам Кодексу України з процедур банкрутства не скасовані, а тому представник ліквідатора просить суд зобов'язати державного реєстратора, якими є особи, визначені ч. 1 ст. 10 Закон України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» скасувати арешти, інші обтяження та вилучити записи з Державного реєстру речових прав і нерухоме майно, Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна щодо юридичної особи -НКП «НІКОПОЛЬТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 05472525).

Господарський суд, заслухавши обґрунтування представника ліквідатора, залишає дане клопотання без задоволення, з наступних підстав.

Постановою Господарського суду Дніпропетровської області від 23.10.2018 р. по справі № 904/5240/17, яка набрала законної сили 23.10.2018 р., визнано Нікопольське комунальне підприємство "Нікопольтеплоенерго" (далі - боржник, банкрут) (53213, Дніпропетровська обл., м. Нікополь, пр. Трубників, буд. 12а, код ЄДРПОУ 05472525) -банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру у справі, ліквідатором призначено арбітражного керуючого Усачова О.М. (свідоцтво №



Відповідно до ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства, з дня ухвали господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури: продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

В своїй прохальній частині ліквідатор в супереч вимогам ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства просить суд зобов'язати державного реєстратора скасувати арешти, інші обтяження та вилучити записи з Державного реєстру речових прав і нерухоме майно, Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна щодо юридичної особи -НКП «НІКОПОЛЬТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 05472525).

Господарський суд зазначає, що відповідно до норм Кодексу України з процедур банкрутства чітко визначено, що скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника, жодних норм щодо зобов'язання інших осіб скасувати арешти, інші обтяження та вилучити записи Кодексом України з процедур банкрутства не передбачено.

Крім того, господарський суд встановив, що ліквідатором не надано до клопотання жодного документального доказу самостійного вжиття заходів щодо скасування арештів та інших обмежень накладених на майно боржника.

Отже, враховуючи вищенаведене, господарський суд вирішив клопотання ліквідатора № 01-21/876 від 18.08.21р. про зобов'язання державного реєстратора скасувати арешти та інші обмеження (обтяження) накладені на майно банкрута - залишити без задоволення.

Крім того, господарський суд зазначає, що ліквідатор не позбавлений права звернутись до господарського суду з клопотанням про скасування арештів та інших обмежень (обтяжень) накладені на майно банкрута з відповідними документальними доказами з урахуванням вимог Кодексу України з процедур банкрутства.

Розглянувши в судовому засіданні 05.10.2021 року, клопотання ліквідатора № 01-20/925 від 04.10.21р. про продовження строку ліквідаційної процедури НКП "Нікопольтеплоенерго" та повноваження ліквідатора НКП "Нікопольтеплоенерго" арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців, заслухавши присутніх учасників провадження у справі про банкрутство, господарський суд встановив наступне.

В обґрунтування клопотання про продовження строку ліквідаційної процедури, представник ліквідатора зазначив, що 01.10.21р. проведено засідання комітету кредиторів шляхом опитування кредиторів відповідно до приписів ч. 1² Прикінцевих та перехідних положень Кодексу України з процедур банкрутства.

На підставі вищезазначених приписів Кодексу України з процедур банкрутства арбітражним керуючим - ліквідатором на адресу учасників - членів комітету кредиторів по справі № 904/5240/17 було направлено запит № 01-20/918 від 22.09.2021 року щодо направлення відповідей кредиторів по справі № 904/5240/17 із прийнятим рішенням (за. проти чи утримуюсь) стосовно запропонованих проєктів рішення з питань порядку денного, а саме: заслуховування звіту ліквідатора, схвалення звіту ліквідатора про нарахування та виплату грошової винагороди під час виконання обов'язків ліквідатора у липні - серпні 2021 року, продовження строку ліквідаційної процедури по справі № 904/5240/17.

В своєму запиті, ліквідатор повідомив кредиторів про наступне, що заходи, які передбачені Кодексом України з процедур банкрутства не закінчені, ліквідаційну масу не реалізовано, триває розгляд поданої ліквідатором позовної заяви про визнання права власності на майно банкрута, а тому ліквідатором запропоновано кредиторам продовжити строк ліквідаційної процедури та повноважень ліквідатора на 6 місяців.

Від голови комітету кредиторів НКП «Нікопольтеплоенерго» по справі № 904/5240/17 - АТ «НАК «Нафтогаз України» до ліквідатора надійшов лист (№ 39/2-6450-21 від 01.10.2021 р.) із прийнятим рішенням щодо питань, винесених ліквідатором на голосування.

Від АТ «Укртрансгаз» відповідь надійшла 01.10.2021 р. (б/н, б/д) з прийнятим рішенням



щодо питань, винесених ліквідатором на голосування.

На засіданні комітету кредиторів присутні кредитори з правом вирішального голосу із загальною кількістю - 283 756 голосів, таким чином засідання є правомочним.

На підставі до прийнятого комітетом кредиторів рішення, протокол засідання комітету кредиторів № 5 від 01.10.21р., складений у відповідності до відповідей кредиторів на запит ліквідатора, кредиторами вирішено прийняти до відома звіт ліквідатора НКП «Нікопольтеплоенерго» Усачова Олега Миколайовича про виконану роботу. Схвалити звіт ліквідатора НКП «Нікопольтеплоенерго» Усачова Олега Миколайовича про нарахування основної грошової винагороди за липень - серпень 2021 року у розмірі 36 000,00 грн. Ліквідатору Усачову О.М. звернутися до Господарського суду Дніпропетровської області з клопотанням щодо відкладення строку подання звіту ліквідатора про хід та підсумки ліквідаційної процедури та ліквідаційного балансу на шість місяців. Продовжити строк ліквідаційної процедури по справі № 904/5240/17 на шість місяців.

Присутні в судовому засіданні учасники провадження у справі про банкрутство не заперечували проти продовження строку ліквідаційної процедури по справі № 904/5240/17 на шість місяців.

Відповідно до ч.2 ст.119 ГПК України встановлений судом процесуальний строк може бути продовжений судом за заявою учасника справи, поданою до закінчення цього строку, чи з ініціативи суду.

Враховуючи вищевикладене господарський суд вирішив клопотання ліквідатора № 01-20/925 від 04.10.21р. про продовження строку ліквідаційної процедури НКП «Нікопольтеплоенерго» та повноваження ліквідатора НКП «Нікопольтеплоенерго» арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців з урахуванням протоколу засідання комітету кредиторів № 5 від 01.10.21р. - задовольнити.

Продовжити строк ліквідаційної процедури НКП «Нікопольтеплоенерго» та повноваження ліквідатора НКП «Нікопольтеплоенерго» арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців.

Керуючись ст.ст. 59, 60, 61 Кодексу України з процедур банкрутства, ст.ст. 119, 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, суд

УХВАЛИВ:

Клопотання ліквідатора № 01-21/876 від 18.08.21р. про зобов'язання державного реєстратора скасувати арешти та інші обмеження (обтяження) накладені на майно банкрута - залишити без задоволення.

Клопотання ліквідатора № 01-20/925 від 04.10.21р. про продовження строку ліквідаційної процедури НКП «Нікопольтеплоенерго» та повноваження ліквідатора НКП «Нікопольтеплоенерго» арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців з урахуванням протоколу засідання комітету кредиторів № 5 від 01.10.21р. - задовольнити.

Продовжити строк ліквідаційної процедури НКП «Нікопольтеплоенерго» та повноваження ліквідатора НКП «Нікопольтеплоенерго» арбітражного керуючого Усачова О.М. на 6 місяців.

Зобов'язати ліквідатора - після закінчення ліквідаційної процедури надати до суду звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, реєстр вимог кредиторів, всі документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури.

Ухвала набирає законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена у 10-ти денний строк до Центрального апеляційного господарського суду через господарський суд Дніпропетровської області.

Ухвала підписана - 06.10.2021.

Копію ухвали надіслати кредиторам, ліквідатору, Південно - Східному міжрегіональному МЮ (м. Дніпро).

Суддя

Виготовлено з автоматизованої системи документообігу суду

Помічник судді Задорожна К.С.

«06.10.2021» р.



І.В. Владимиренко



*5*5677902*1*0*